
D.G. Enti locali, montagna e piccoli comuni

Serie Ordinaria n. 37 - Martedì 10 settembre 2019

– 16 – Bollettino Ufficiale

D.d.s. 3 settembre 2019 - n. 12461
Rettifica, per mero errore materiale, del decreto n. 11842 del 
7 agosto 2019 avente ad oggetto «Impegno e liquidazione per 
un ulteriore scorrimento della graduatoria per il finanziamento 
degli interventi di cui alla d.g.r. n. XI/ 535 del 17 settembre 
2018, ‘Invito a presentare proposte di manutenzione urgente 
del territorio a favore dei piccoli comuni’»; 

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA  
RIORDINO ISTITUZIONALE TERRITORIALE,RIORGANIZZAZIONE  
DEI PROCESSI AMMINISTRATIVI NELLE AUTONOMIE LOCALI 

E RAPPORTI CON LE COMUNITÀ MONTANE
Visto il decreto 11842 del 7 agosto 2019 «Impegno e liquida-

zione per un ulteriore scorrimento della graduatoria per il finan-
ziamento degli interventi di cui alla dgr n  xi/ 535 del 17 settem-
bre 2018, ‘invito a presentare proposte di manutenzione urgente 
del territorio a favore dei piccoli comuni’»;

Verificato che per un mero errore materiale, nelle premesse 
del decreto sopra richiamato, si è attestata l’esigibilità dei fondi 
sull’esercizio finanziario 2018 anziché 2019;

Ritenuto pertanto necessario rettificare il decreto n  11842 del 
7 agosto 2019 nella parte in cui si attesta l’esigibilità dei fondi 
per l’anno 2018 sostituendo tale annualità con l’annualità 2019, 
dando atto che il provvedimento viene confermato in tutte le 
altre sue parti;

Viste:

•	la legge regionale 31 marzo 1978, n  34 «Norme sulle proce-
dure della programmazione, sul bilancio e sulla contabilità 
della Regione» e successive modificazioni ed integrazioni, 
nonché il regolamento di contabilità e la legge regionale di 
approvazione del bilancio di previsione dell’anno in corso;

•	la legge regionale n  20 del 7 luglio 2008 «Testo unico delle 
leggi regionali in materia di organizzazione e personale», 
nonché il provvedimento organizzativi della XI Legislatu-
ra, in particolare la dgr n  284 del 28 giugno 2018, con il 
quale è stata assegnata alla struttura Riordino Istituzionale 
Territoriale, Riorganizzazione dei Processi Amministrativi nelle 
Autonomie Locali e Montagna la competenza relativa al 
Presidio delle relazioni con UPL, le Province e gli Enti Locali, 
con specifico riferimento alle funzioni confermate, ai profili 
economici ed organizzativi e all’attuazione degli strumenti 
di collaborazione;

DECRETA
1  di rettificare il decreto 11842 del 7 agosto 2019 «Impegno e 

liquidazione per un ulteriore scorrimento della graduatoria per 
il finanziamento degli interventi di cui alla d g r  n  XI/ 535 del 17 
settembre 2018, ‘invito a presentare proposte di manutenzione 
urgente del territorio a favore dei piccoli comuni’» nella parte 
in cui si attesta l’esigibilità dei fondi per l’anno 2018 sostituendo 
tale annualità con l’annualità 2019;

2  di far salve tutte le altre disposizioni previste nel decreto 
n  11842 del 7 agosto 2019 per quanto non modificato dal pre-
sente atto;

3  di attestare che contestualmente all’adozione del presente 
atto si è provveduto alla pubblicazione ai sensi degli artt  26 e 27 
del d lgs  33/2013 

4  di provvedere alla pubblicazione del presente atto sul Burl 
– Bollettino Ufficiale di Regione Lombardia e sul sito internet di 
Regione Lombardia 

Il dirigente
Giampaolo Ioriatti


